
140

       ส ำนักงำนเขตจตุจักร มีพันธกิจหลักในกำรพัฒนำปรับปรุงกำรให้บริกำรของหน่วยงำนให้ตรงตำมควำมต้องกำรของประชำชน

ผู้รับบริกำรเฝ้ำระวัง ตรวจตรำและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอำจเกิดอันตรำยกับประชำชน ส่งเสริมให้เกิดกำรคัดแยกขยะมูลฝอย

ท่ีแหล่งก ำเนิดเป็นกำรจัดกำรขยะต้ังแต่ต้นทำงให้เกิดกำรลดปริมำณขยะ และใช้ทรัพยำกรอย่ำงคุ้มค่ำ ปรับปรุง และฟ้ืนฟู

แหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขต และจัดกิจกรรมส่งเสริมกำรท่องเท่ียว

ระบำยน้ ำ กำรจัดให้มีและควบคุมตลำด ท่ำเทียบเรือ ท่ำข้ำม และท่ีจอดรถ กำรสำธำรณูปโภค และกำรก่อสร้ำงอ่ืน ๆ กำรสำธำรณูปกำร

กำรส่งเสริม และกำรประกอบอำชีพกำรส่งเสริมกำรลงทุน กำรส่งเสริมกำรท่องเท่ียว กำรจัดกำรศึกษำ กำรพัฒนำคุณภำพชีวิต 

กำรบ ำรุงรักษำศิลปะ จำรีตประเพณี ภูมิปัญญำท้องถ่ินและวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน กำรจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ กำรปรับปรุงแหล่งชุมชน

แออัดและกำรจัดกำรเก่ียวกับท่ีอยู่อำศัย กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำสถำนท่ีพักผ่อนหย่อนใจ กำรส่งเสริมกีฬำ กำรออกก ำลังกำย

เพ่ือสุขภำพ กำรส่งเสริมประชำธิปไตย ควำมเสมอภำค และสิทธิเสรีภำพของประชำชน กำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของรำษฎร กำรรักษำ 

ควำมสะอำดและควำมเป็นระเบียบเรียบร้อย และกำรอนำมัย โรงมหรสพ และสำธำรณสถำนอ่ืน ๆ กำรคุ้มครอง ดูแลบ ำรุงรักษำ 

และกำรใช้ประโยชน์ท่ีดิน กำรจัดเก็บรำยได้ กำรบังคับกำรให้เป็นไปตำมข้อบัญญัติกรุงเทพมหำนคร หรือกฎหมำยอ่ืนท่ีก ำหนด

ให้เป็นอ ำนำจหน้ำท่ีของกรุงเทพมหำนคร

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

จากการใช้จ่ายงบประมาณ ปี 2568 ปี 2569
ผลสัมฤทธ์ิ : ประชำชนในพ้ืนท่ีมีคุณภำพชีวิตท่ีดี ได้รับบริกำร

สำธำรณะอย่ำงท่ัวถึง เป็นธรรม มีควำมสะดวก ปลอดภัย

และมีควำมสุขในกำรด ำรงชีวิต

- ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรให้บริกำรประชำชนในพ้ืนท่ี

  ของส ำนักงำนเขตเป็นไปตำมค่ำเป้ำหมำยกำรปฏิบัติงำนท่ีก ำหนด ร้อยละ 80 80

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ส านักงานเขตจตุจักร

       ส ำนักงำนเขตจตุจักร มีอ ำนำจหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครอง กำรทะเบียน กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำทำงบก ทำงน้ ำ และทำง-



141

อ านวยการ

ผู้อ ำนวยกำร (1)

ผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำร (2)

ฝ่ายปกครอง ฝ่ายทะเบียน ฝ่ายการคลัง

หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1)

ข้ำรำชกำร (16) ข้ำรำชกำร (21) ข้ำรำชกำร (13)

ลูกจ้ำงประจ ำ (9) ลูกจ้ำงประจ ำ (1) ลูกจ้ำงประจ ำ (1)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (2) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ายรายได้ ฝ่ายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ ฝ่ายเทศกิจ

หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1)

ข้ำรำชกำร (14) ข้ำรำชกำร (15) ข้ำรำชกำร (14)

ลูกจ้ำงประจ ำ (3) ลูกจ้ำงประจ ำ (503) ลูกจ้ำงประจ ำ (46)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (422) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (13)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ายโยธา ฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1) หัวหน้ำฝ่ำย (1)

ข้ำรำชกำร (19) ข้ำรำชกำร (13) ข้ำรำชกำร (12)

ลูกจ้ำงประจ ำ (45) ลูกจ้ำงประจ ำ (4) ลูกจ้ำงประจ ำ (5)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (14) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ายการศึกษา

หัวหน้ำฝ่ำย (1)

ข้ำรำชกำร (16)

ลูกจ้ำงประจ ำ (26)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (26)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ส ำนักงำนเขตจตุจักร

โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง



142

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บำท)

ประเภทงบประมาณ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน 545,188,520 - 545,188,520

งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant) - - -

งบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี - - -

งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม - - -

รวมงบประมาณท้ังส้ิน 545,188,520 - 545,188,520

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน

 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน 518,719,280 บาท

 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์ 26,469,240 บาท

  งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์ 11,729,240 บำท

  งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร 14,740,000 บำท

(บำท)

งาน/โครงการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

 การจัดบริการของส านักงานเขต - - -

  งำนรำยจ่ำยบุคลำกร 288,291,800 - 288,291,800

  งำนอ ำนวยกำรและบริหำรส ำนักงำนเขต 10,982,500 - 10,982,500

  งำนปกครอง 449,900 - 449,900

  งำนบริหำรท่ัวไปและบริกำรทะเบียน 2,530,100 - 2,530,100

  งำนบริหำรท่ัวไปและบริหำรกำรคลัง 996,900 - 996,900

  งำนบริหำรท่ัวไปและจัดเก็บรำยได้ 3,379,700 - 3,379,700

  งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยรักษำควำมสะอำด 27,966,560 - 27,966,560

  งำนกวำดท ำควำมสะอำดท่ีและทำงสำธำรณะ 1,705,300 - 1,705,300

  งำนเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล 10,737,700 - 10,737,700

  งำนดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว 5,927,000 - 5,927,000

  งำนบริหำรท่ัวไปและสอบสวนด ำเนินคดี 7,988,300 - 7,988,300

  งำนตรวจและบังคับใช้กฎหมำย 205,400 - 205,400

ส านักงานเขตจตุจักร

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป



143

  งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยโยธำ 1,533,600 - 1,533,600

  งำนอนุญำตก่อสร้ำง ควบคุมอำคำรและผังเมือง 9,000 - 9,000

  งำนบ ำรุงรักษำซ่อมแซม 21,288,200 - 21,288,200

  งำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม 12,094,800 - 12,094,800

  งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยพัฒนำชุมชน 2,462,400 - 2,462,400

  งำนพัฒนำชุมชนและบริกำรสังคม 32,286,900 - 32,286,900

  งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล 1,356,500 - 1,356,500

  งำนสุขำภิบำลอำหำรและอนำมัยส่ิงแวดล้อม 116,800 - 116,800

  งำนป้องกันและควบคุมโรค 238,800 - 238,800

  งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยกำรศึกษำ 770,500 - 770,500

  งำนงบประมำณโรงเรียน 85,400,620 - 85,400,620

  โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำง

          อย่ำงเป็นรูปธรรม 50,000 - 50,000

  โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัย

          กรุงเทพมหำนคร 8,000 - 8,000

  โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน 590,400 - 590,400

  โครงกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำน ำร่อง

         พ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ (Education Sandbox) 645,800 - 645,800

  โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education) 103,040 - 103,040

  โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ 10,332,000 - 10,332,000

  โครงกำรปรับปรุงระบบระบำยน้ ำซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9-1 

         จำกซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9 ถึงซอยเสนำนิคม 1 ซอย 12 14,740,000 - 14,740,000

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน 545,188,520 - 545,188,520

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บำท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ - - -



144

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บำท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี - - -

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บำท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม - - -



ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

ประเภท เงินเดือนและ ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบรายจ่าย ค่าจ้างประจ า ใช้สอยและวัสดุ ท่ีดิน

และส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร      213,616,000          68,796,000              5,879,800  -  -  -  - 288,291,800

งบด าเนินงาน  -  -           133,192,800          16,436,600  -  -  - 149,629,400

งบลงทุน  -  -  -  -        54,333,180  -  - 54,333,180

งบเงินอุดหนุน  -  -  -  -  -     23,941,600  - 23,941,600

งบรายจ่ายอ่ืน  -  -  -  -  -  -             28,992,540 28,992,540

รวมงบประมาณ 213,616,000 68,796,000 139,072,600 16,436,600 54,333,180 23,941,600 28,992,540 545,188,520

(บำท)

145



146

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร รหัส 1300023

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับบุคลำกรของกรุงเทพมหำนครในภำพรวมของหน่วยรับงบประมำณท่ีก ำหนดไว้ในงบบุคลำกร

เช่น เงินเดือนและค่ำจ้ำงประจ ำ ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรำยจ่ำยอ่ืน และงบกลำง 

ซ่ึงเบิกจ่ำยในลักษณะงบดังกล่ำว

กิจกรรมหลัก: 

งบประมาณ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมท้ังส้ิน บำท 263,713,800  288,291,800  - - -

เงินงบประมำณ บำท 263,713,800  288,291,800  - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ ำนวยกำร ส่ังกำรส ำนักงำนเขต ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย

และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงำนด้ำนควำมรับผิดชอบทำงวินัย/ละเมิด

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ประชำสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจกำรสภำเขต

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของอำคำรสถำนท่ีภำยในส ำนักงำนเขตท่ีตรวจพบ ร้อยละ 80 90 90 90 90

หรือได้รับแจ้งว่ำมีกำรช ำรุด เสียหำย ได้รับกำรแก้ไข

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรรับ-ส่งหนังสือ ร้อยละ 90 95 95 95 95

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรรับเร่ืองร้องทุกข์/ ร้อยละ - 100 100 100 100

ร้องเรียนภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บำท 10,129,100    10,982,500 - - -

เงินงบประมำณ บำท 10,129,100    10,982,500 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

ส านักงานเขตจตุจักร

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



147

งานปกครอง รหัส 1300002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษำควำมสงบเรียบร้อยในภำรกิจของฝ่ำยพลเรือน ท ำหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครองท้องท่ี กำรทะเบียนปกครอง

กำรปฏิบัติหน้ำท่ีในทำงปกครองและรักษำควำมสงบเรียบร้อย และหน้ำท่ีในทำงอำญำตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของนำยอ ำเภอ ด ำเนินงำน

เก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืน

ท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงกำรสนับสนุนกำรบริหำรรำชกำรส่วนภูมิภำคในกำรจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และกำรสอบสวนเปรียบเทียบ

แนวเขตท่ีมีปัญหำข้อขัดแย้ง งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย งำนด้ำนยำเสพติด

กิจกรรมหลัก: บริกำรทะเบียนและปฏิบัติหน้ำท่ีทำงปกครอง, อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของควำมพึงพอใจของประชำชน ร้อยละ 80 85 85 85 85

ในกำรรับบริกำรท่ีฝ่ำยปกครอง

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรส่งเสริมควำมรู้ในกำรป้องกัน ร้อยละ 100 90 90 90 90

และบรรเทำสำธำรณภัยในพ้ืนท่ีส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งเสริมควำมรู้เพ่ือป้องกัน ร้อยละ - 100 100 100 100

และแก้ไขปัญหำยำเสพติดในพ้ืนท่ีส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บำท 449,900        449,900 - - -

เงินงบประมำณ บำท 449,900        449,900 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริกำรประชำชนด้ำนทะเบียนรำษฎร ทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจำกน้ียังมีหน้ำท่ี

ก ำหนดหน่วยเลือกต้ัง กำรจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมำชิกวุฒิสภำ สมำชิกสภำผู้แทนรำษฎร 

ผู้ว่ำรำชกำรกรุงเทพมหำนคร สมำชิกสภำกรุงเทพมหำนคร และกรรมกำรชุมชน

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, บริกำรทะเบียนรำษฎร, บริกำรทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน, บริกำรทะเบียนท่ัวไป

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรงำนทะเบียน ร้อยละ 80 85 85 85 85

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำข้อมูล ร้อยละ 80 90 90 90 90

ทะเบียนครอบครัวและทะเบียนช่ือบุคคล

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 80 90 90 90 90

เร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บำท 2,662,900      2,530,100 - - -

เงินงบประมำณ บำท 2,662,900      2,530,100 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



148

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง รหัส 1300004

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหำนครมีกำรพัฒนำระบบบัญชี จัดท ำบัญชีและรำยงำนกำรเงินกำรคลัง และรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนภำครัฐ

ตำมมำตรฐำนกำรบัญชีภำครัฐของไทย ให้บริกำรประมวล วิเครำะห์ และสังเครำะห์ข้อมูลกำรเงินกำรคลังงบประมำณเพ่ือประกอบกำรวำงแผน

และตัดสินใจของคณะผู้บริหำรและส่วนรำชกำรต่ำง ๆ โดยจัดให้มีกำรรับเงินและจ่ำยเงินจำกคลัง จัดท ำและบริหำรงบประมำณ 

บริหำรเงินสดและเงินคงคลัง กำรรับและจ่ำยเงินมีประสิทธิภำพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ำรงรักษำสภำพคล่องทำงกำรเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมำะสม 

รวมท้ังมีระบบสนับสนุนกลำงในกำรบริหำรจัดกำรทรัพย์สินให้ถูกต้องตำมระเบียบ และคลังพัสดุกลำงส ำหรับเบิกจ่ำยพัสดุให้แก่หน่วยงำนต่ำง ๆ

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, บริหำรงำนคลัง, งบประมำณ กำรเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจของผู้ขอรับบริกำรในกำรรับเงิน - ร้อยละ 80 85 85 85 85

จ่ำยเงินจำกเจ้ำหน้ำท่ีฝ่ำยกำรคลัง

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำรำยงำนทำงกำรเงิน ร้อยละ 100 100 100 100 100

ส่งให้ส ำนักกำรคลังภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ ร้อยละ 100 100 100 100 100

รำยจ่ำยประจ ำปี

รวมท้ังส้ิน บำท 1,180,300      996,900 - - -

เงินงบประมำณ บำท 1,180,300      996,900 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ รหัส 1300005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหำรำยได้น ำส่งคลังกรุงเทพมหำนครตำมเป้ำหมำยอย่ำงมีประสิทธิภำพท่ัวถึงและเป็นธรรมภำยใต้กรอบท่ีกฎหมำย

ก ำหนด โดยให้มีกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ภำษีป้ำย อำกรท่ีกฎหมำยก ำหนด ตลอดจนจัดเก็บค่ำตอบแทน ค่ำธรรมเนียม 

ค่ำเช่ำทรัพย์สิน ท่ีดิน ท่ีสำธำรณะท่ีไม่ถือเป็นรำยได้ของแผนงำนใดแผนงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภำษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง,

ประเมินและจัดเก็บภำษีบ ำรุงท้องท่ี,ประเมินและจัดเก็บภำษีป้ำย, จัดเก็บรำยได้อ่ืน ๆ เช่น ค่ำธรรมเนียม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ ำนวนผู้เสียภำษีป้ำยรำยใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึน ร้อยละ 10 10 10 10 10

จำกปีท่ีผ่ำนมำ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ร้อยละ 80 80 80 80 80

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรช ำระภำษีป้ำยของผู้เสียภำษี ร้อยละ 70 80 80 80 80

ท่ีได้รับแจ้งกำรประเมิน

รวมท้ังส้ิน บำท 2,621,300      3,379,700 - - -

เงินงบประมำณ บำท 2,621,300      3,379,700 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



149

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนภำยในฝ่ำยรักษำควำมสะอำดโดยรวม ได้รับกำรสนับสนุนให้ประสบควำมส ำเร็จอย่ำงมีประสิทธิภำพ

โดยจัดให้มีกำรอ ำนวยกำร ประสำนงำน สนับสนุนกำรบริหำรงำนท่ัวไป

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำร, บริหำรงำนท่ัวไป, ด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำร้องทุกข์, บริหำรงำนบุคคลเบ้ืองต้น, ประสำนงำนร่วมกับหน่วยงำน

หรือส่วนรำชกำรอ่ืน, จัดประชุม, ดูแลยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรจัดเก็บค่ำธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย ร้อยละ 80 90 90 90 90

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรรับและส่งเร่ืองร้องเรียน ร้อยละ 100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บำท 26,792,300    27,966,560 - - -

เงินงบประมำณ บำท 26,792,300    27,966,560 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ รหัส 1300007

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีควำมสะอำด ปรำศจำกมูลฝอย โดยจัดให้มีกำรกวำด ท ำควำมสะอำดถนน บำทวิถี สะพำนลอย

คนเดินข้ำม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ำยต่ำง ๆ ให้บริกำรกวำด ท ำควำมสะอำดชุมชน ส่วนรำชกำรตำมร้องขอ

กิจกรรมหลัก: กวำด ล้ำง ท ำควำมสะอำดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ำยต่ำง ๆ สถำนท่ีส ำคัญ

และสถำนท่ีจัดงำนของส่วนรำชกำร และชุมชน ฯลฯ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลรักษำควำมสะอำดพ้ืนท่ี ร้อยละ - 100 100 100 100

สำธำรณะท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรพัฒนำท ำควำมสะอำด ร้อยละ - 100 100 100 100

สถำนท่ีส ำคัญ

รวมท้ังส้ิน บำท 1,821,800      1,705,300 - - -

เงินงบประมำณ บำท 1,821,800      1,705,300 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



150

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อำศัย พ้ืนท่ีประกอบพำณิชยกรรม อุตสำหกรรม มีควำมสะอำดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีกำรเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตำมบ้ำน ตรอก ซอย ตลำดสด ริมถนน บ้ำนริมคลองโดยทำงน้ ำ และบริกำรสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ำยไปยังศูนย์ก ำจัดมูลฝอย 

โดยจัดเก็บค่ำธรรมเนียม

กิจกรรมหลัก: เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชนในกำรรับบริกำร ร้อยละ 90 90 90 90 90

สูบส่ิงปฏิกูลและไขมัน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำกำรรับแจ้ง ร้อยละ - 100 100 100 100

ขยะตกค้ำง

ร้อยละมูลฝอยท่ีคัดแยกท่ีแหล่งก ำเนิดและน ำไป ร้อยละ - 28 28 28 28

ใช้ประโยชน์ เม่ือเทียบกับปริมำณมูลฝอยท่ีเกิดข้ึน

ท้ังหมดของปีงบประมำณ

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บำท 11,162,700    10,737,700 - - -

เงินงบประมำณ บำท 11,162,700    10,737,700 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงำมร่มร่ืน มีสภำพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีกำรดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกำะกลำง

และต้นไม้ริมทำงเท้ำ ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอำคันตุกะ และในวันส ำคัญต่ำง ๆ ให้บริกำรตัดแต่งต้นไม้แก่ประชำชน ส่วนรำชกำร

ท่ีร้องขอโดยคิดจัดเก็บค่ำบริกำร

กิจกรรมหลัก: ตัดแต่งและดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้, เพำะช ำและตกแต่งสถำนท่ี, บริกำรรถน้ ำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้ ร้อยละ - 100 100 100 100

ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตัดแต่งก่ิงไม้ตำมแผน ร้อยละ - 100 100 100 100

ท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บำท 4,890,200      5,927,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท 4,890,200      5,927,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



151

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี รหัส 1300010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยเทศกิจ ให้เป็นไป

อย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

กับงำนด้ำนธุรกำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของส ำนักงำนเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนนิติกำร และสอบสวนด ำเนินคดีผู้กระท ำผิด

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมกำรระดับเขต, สอบสวนด ำเนินคดี

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำหรือประสำน ร้อยละ 100 100 100 100 100

ส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบTraffy Fondue

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบควำมพร้อม ร้อยละ 100 100 100 100 100

ของยำนพำหนะ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบร่ำงนิติกรรมสัญญำ ร้อยละ 90 100 100 100 100

ของส่วนรำชกำรสังกัดส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บำท 6,064,600      7,988,300 - - -

เงินงบประมำณ บำท 6,064,600      7,988,300 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีควำมเป็นระเบียบ น่ำอยู่อำศัย จัดระเบียบกำรท ำกิจกรรมและกำรใช้ท่ีสำธำรณะของผู้ประกอบกำรค้ำ หำบเร่

และแผงลอยให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุม

ในกรณีท่ีพบผู้กระท ำควำมผิด ให้บริกำรและปฏิบัติกำรพิเศษในกำรอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจรำจร ดูแลควำมปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย

กิจกรรมหลัก: ตรวจและบังคับกำร, บริกำรและปฏิบัติกำรกิจกำรพิเศษ, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจกำรจัดกำรและอ ำนวยควำมสะดวก ร้อยละ 80 85 85 85 85

ด้ำนกำรจรำจรในพ้ืนท่ีบริเวณหน้ำโรงเรียน

และสถำนศึกษำ

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดระเบียบทำงเท้ำ ร้อยละ 80 85 85 85 85

ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขจุดเส่ียงอำชญำกรรม ร้อยละ 80 85 85 85 85

รวมท้ังส้ิน บำท 353,200        205,400 - - -

เงินงบประมำณ บำท 353,200        205,400 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



152

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา รหัส 1300012

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยโยธำ

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำร

ของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำนธุรกำร

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, ส ำรวจ ออกแบบ ประมำณรำคำ และควบคุมโครงกำร

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำเร่ืองร้องเรียน ร้อยละ 60 100 100 100 100

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรก่อหน้ีผูกพันงบลงทุน ร้อยละ 80 100 100 100 100

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งหนังสือภำยในก ำหนด ร้อยละ 80 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บำท 1,549,600      1,533,600 - - -

เงินงบประมำณ บำท 1,549,600      1,533,600 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้ำงมีควำมปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้กำรพัฒนำและกำรขยำยตัวของเมือง

สอดคล้องกับศักยภำพของพ้ืนท่ี ไม่ท ำลำยส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่ำงมีแบบแผน เพ่ือให้อำคำรสำธำรณะท่ีเข้ำเกณฑ์ควบคุมมีมำตรฐำน

และควำมปลอดภัยตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด ดูแลท่ีสำธำรณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ ำหรือเปล่ียนแปลงสภำพ

กิจกรรมหลัก: อนุญำตและควบคุมกำรก่อสร้ำง, ตรวจสอบและควบคุมกำรใช้อำคำร, บังคับใช้กฎหมำยอำคำร, อนุญำตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ,

ตรวจสอบท่ีสำธำรณะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรออกหนังสือรับรอง ร้อยละ - 100 100 100 100

ตรวจสอบอำคำร ประเภทป้ำย

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำอนุญำต ร้อยละ 100 100 100 100 100

ก่อสร้ำงอำคำร ดัดแปลงอำคำร ร้ือถอนอำคำร 

(อำคำรท่ีพักอำศัยไม่เกิน 300 ตำรำงเมตร)

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำอนุญำต ร้อยละ 100 100 100 100 100

ตัดคันหินทำงเท้ำ เช่ือมท่อเช่ือมทำง ถมดิน ขุดดิน 

ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บำท 7,300            9,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท 7,300            9,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



153

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม รหัส 1300014

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืนผิวถนนสำยรองให้อยู่ในสภำพท่ีดี เพ่ือให้ประชำชนสำมำรถใช้สัญจร

ได้อย่ำงสะดวก ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ำรุงรักษำป้ำยช่ือถนน ซอย และคลองให้อยู่ในสภำพท่ีดี ใช้กำรได้

กิจกรรมหลัก: ซ่อมแซมผิวจรำจรด้วยแอสฟัลต์, ซ่อมแซมทำงเท้ำและป้ำย, บ ำรุงรักษำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ, บ ำรุงรักษำ/

บริกำรเคร่ืองจักรกล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซม บ ำรุงรักษำ ร้อยละ 70 90 90 90 90

ป้ำยบอกช่ือซอย คลอง และกระจกโค้ง ท่ีอยู่ใน

ควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทำงเท้ำ ร้อยละ 80 100 100 100 100

และพ้ืนถนนสำธำรณะ ในควำมรับผิดชอบของ

ส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซมไฟฟ้ำส่องสว่ำง ร้อยละ 90 95 95 95 95

ในพ้ืนท่ีสำธำรณะของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บำท 129,383,300  21,288,200 - - -

เงินงบประมำณ บำท 129,383,300  21,288,200 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



154

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม รหัส 1300015

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ ำฝน น้ ำปล่อยท้ิงจำกบ้ำนเรือน อำคำร และน้ ำปล่อยท้ิงจำกแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับกำรจัดกำรอย่ำงเป็นระบบมีประสิทธิภำพ

และบรรเทำควำมเดือดร้อนจำกปัญหำน้ ำท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชำชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีกำรระบำยน้ ำ

จำกแหล่งก ำเนิด ไปสู่โรงบ ำบัดหรือสู่แหล่งน้ ำผิวดินผ่ำนระบบท่อระบำยน้ ำ ระบบรวบรวมน้ ำเสีย คลอง บึงรับน้ ำ ระบบบังคับน้ ำ 

อุโมงค์ระบำยน้ ำ ระบบบ่อสูบน้ ำ ป้องกันน้ ำท่วมและบ ำรุงรักษำระบบท่อระบำยน้ ำ

กิจกรรมหลัก: ซ่อมแซม เปล่ียนฝำท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกคลอง, สูบระบำยน้ ำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บวัชพืช ขยะ ร้อยละ 25 100 100 100 100

และเปิดทำงน้ ำไหลในคูคลอง ล ำรำงท่ีอยู่ใน

ควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรด ำเนินกำรตรวจสอบและแก้ไข ร้อยละ 80 90 90 90 90

เร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับงำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรล้ำงท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ ร้อยละ 25 100 100 100 100

ตำมควำมยำวท่อท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บำท 19,119,000    12,094,800 - - -

เงินงบประมำณ บำท 19,119,000    12,094,800 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน รหัส 1300016

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำย 

ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำนธุรกำร

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริกำรเบิกจ่ำยเงินสวัสดิกำร, ทะเบียนและรับจดแจ้ง,

ประสำนงำนและให้ค ำปรึกษำ, ส ำรวจและเย่ียมชุมชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของผู้สูงอำยุท่ีมีคุณสมบัติตำมหลักเกณฑ์ ร้อยละ 80 90 90 90 90

ท่ีได้ยืนยันสิทธ์ิและได้รับเบ้ียยังชีพ

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชนในกำรให้บริกำร ร้อยละ 80 85 85 85 85

ของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำเร่ืองร้องทุกข์ ร้อยละ 80 90 90 90 90

รวมท้ังส้ิน บำท 2,490,500      2,462,400 - - -

เงินงบประมำณ บำท 2,490,500      2,462,400 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



155

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม รหัส 1300017

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชำชนมีขีดควำมสำมำรถในกำรบริหำรจัดกำรปัญหำชุมชน ตระหนักถึงคุณค่ำทำงศิลปวัฒนธรรม

ภูมิปัญญำท้องถ่ิน เด็กและเยำวชนได้แลกเปล่ียนควำมรู้ และประสบกำรณ์ เตรียมควำมพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน ส ำหรับกำรเข้ำสู่ระบบกำรศึกษำ

ภำคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมกำรออกก ำลังกำย เล่นกีฬำและแหล่งค้นหำควำมรู้

กิจกรรมหลัก: พัฒนำศักยภำพชุมชน, สภำเยำวชนกรุงเทพมหำนคร, ศูนย์พัฒนำเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส ำคัญและส่งเสริม

วัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้ำนหนังสือ, กิจกรรมลำนกีฬำ, สอนแอโรบิค

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ ำนวนผู้มำใช้บริกำรลำนกีฬำและลำนกิจกรรม ร้อยละ 5 5 5 5 5

ในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึนจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดกิจกรรมสร้ำงสรรค์ ร้อยละ - 100 100 100 100

เพ่ือเด็กและเยำวชน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรน ำแผนพัฒนำชุมชนไปใช้ ร้อยละ - 90 90 90 90

ในกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำชุมชน

รวมท้ังส้ิน บำท 27,831,500    32,286,900 - - -

เงินงบประมำณ บำท 27,831,500    32,286,900 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล รหัส 1300018

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำย

ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนธุรกำรท่ัวไป ใบอนุญำตและหนังสือรับรองกำรแจ้งตำม พ.ร.บ. กำรสำธำรณสุขและกฎหมำยท่ีเก่ียวข้อง รวมถึง

กำรจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจ ำตัวสัตว์เล้ียง

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรของฝ่ำยส่ิงแวดล้อม ร้อยละ 80 85 85 85 85

และสุขำภิบำล

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำเร่ืองรำวร้องทุกข์ ร้อยละ 60 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บำท 1,309,700      1,356,500 - - -

เงินงบประมำณ บำท 1,309,700      1,356,500 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



156

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชำชนได้บริโภคอำหำรปรุงส ำเร็จท่ีปลอดภัยปรำศจำกกำรปนเป้ือนสำรเคมีอันตรำยและเช้ือโรคในระบบ

ทำงเดินอำหำร สถำนท่ีประกอบอำหำรได้มำตรฐำนผ่ำนเกณฑ์ด้ำนสุขำภิบำลอำหำร ผู้สัมผัสอำหำรมีจิตส ำนึกในกำรประกอบ ปรุง 

และจ ำหน่ำยอำหำรท่ีถูกสุขลักษณะ ผู้บริโภคมีควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรเลือกซ้ืออำหำรให้ถูกสุขลักษณะ ลดควำมเส่ียงภัยอันตรำยท่ีเกิดจำก

สำรเคมีและวัตถุอันตรำย ประชำชนมีสุขอนำมัยท่ีดีปลอดภัยจำกโรคและส่ิงคุกคำมท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพอันเกิดจำกปัจจัยด้ำนส่ิงแวดล้อม 

คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ืองสลำกอำหำร เคร่ืองช่ัง ตวง วัด สถำนท่ีจ ำหน่ำยแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันกำรแพร่โรคพิษสุนัขบ้ำ อันเกิดจำก

กำรเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถำนท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหำคุณภำพน้ ำในแหล่งน้ ำสำธำรณะและประสำนงำนกับหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง

ในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำในแต่ละพ้ืนท่ี

กิจกรรมหลัก: ออก/ต่อใบอนุญำต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตำมแผน, ส่งเสริมควำมรู้ผู้สัมผัสอำหำร, ด ำเนินกำร

บังคับใช้กฎหมำยสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับกำรสุ่มตรวจ ร้อยละ 97 98 98 98 98

ไม่พบกำรปนเป้ือนของสำรพิษ

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับกำรสุ่มตรวจ ร้อยละ 97 97 97 97 97

ไม่พบกำรปนเป้ือนของเช้ือโรค

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำรท่ีผ่ำนเกณฑ์ ร้อยละ 100 100 100 100 100

มำตรฐำนอำหำรปลอดภัยของกรุงเทพมหำนคร

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำรท่ีผ่ำนเกณฑ์ ร้อยละ 40 45 45 45 45

มำตรฐำนอำหำรปลอดภัยของกรุงเทพมหำนครมีบริกำร

ท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวมท้ังส้ิน บำท 116,800        116,800 - - -

เงินงบประมำณ บำท 116,800        116,800 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



157

งานป้องกันและควบคุมโรค รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดควำมเส่ียงในกำรแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร ำคำญ และควำมไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจำกแมลงและสัตว์น ำโรค รวมท้ังให้ประชำชน

รู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตำมฤดูกำล โรคเอดส์ โรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือ

หรือผู้ป่วยเข้ำสู่รระบบกำรรักษำ

กิจกรรมหลัก: ควบคุมพำหะและแหล่งน ำโรค, รณรงค์กำรก ำจัดและควบคุมลูกน้ ำยุงลำย, รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตำมฤดูกำล,

ประสำนกำรฉีดวัคซีน/ท ำหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหำโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์, อ ำนวยกำรและ

บริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่ำดัชนีลูกน้ ำยุงลำยอยู่ใน ร้อยละ 50 60 60 60 60

เกณฑ์ท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรป้องกัน ควบคุมโรคเอดส์ ร้อยละ 80 100 100 100 100

และโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์

ร้อยละในกำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์กำรป้องกันควบคุมโรค ร้อยละ - 100 100 100 100

ท่ีมียุงลำยเป็นพำหะ หรือโรคติดต่อตำมฤดูกำล 

หรือโรคอุบัติใหม่ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขตก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บำท 238,000        238,800 - - -

เงินงบประมำณ บำท 238,000        238,800 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



158

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยกำรศึกษำให้เป็นไป

อย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

กับงำนด้ำนธุรกำร ตลอดจนเพ่ือให้กำรด ำเนินงำนของสถำนศึกษำมีคุณภำพได้มำตรฐำนสอดคล้องกันนโยบำยผู้บริหำร และเด็กท่ีมีอำยุ

ครบเกณฑ์ทุกคนเข้ำรับกำรศึกษำตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด

กิจกรรมหลัก: อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริหำรกำรศึกษำ ได้แก่ กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

กำรจัดประชุมผู้บริหำรสถำนศึกษำ จัดประชุมครู จัดท ำทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตำมเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ำรับกำรศึกษำ และจัดหำ

สถำนศึกษำให้แก่เด็กครบเกณฑ์ ด ำเนินกำรเร่ืองร้องทุกข์

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำหลังจำก ร้อยละ 80 90 90 90 90

กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขเร่ืองร้องเรียน/ร้องทุกข์ ร้อยละ 80 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บำท 761,600        770,500 - - -

เงินงบประมำณ บำท 761,600        770,500 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



159

งานงบประมาณโรงเรียน รหัส 1300022

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับกำรสอนท่ีได้มำตรฐำนตำมหลักสูตรท่ีสถำนศึกษำก ำหนด อันเป็นกำรสนับสนุนให้นักเรียนน ำ

ศักยภำพท่ีมีอยู่มำใช้ได้อย่ำงเต็มควำมสำมำรถและประสบควำมส ำเร็จตำมเกณฑ์กำรศึกษำท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนำ ติดตำมและประเมินผลหลักสูตร

และเทคนิคกำรสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ให้สำมำรถบรรลุมำตรฐำนกำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับกำรช่วยเหลือ

ทำงสวัสดิกำรตำมควำมจ ำเป็นและได้ท ำกิจกรรมเสริมหลักสูตร ซ่ึงเป็นกำรช่วยให้นักเรียนสำมำรถพัฒนำทำงสังคมและจิตใจตำมมำตรฐำน

กำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้ เพ่ือบ ำรุงรักษำสถำนศึกษำให้อยู่ในสภำพท่ีปลอดภัยและใช้งำนได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ

กิจกรรมหลัก: จัดกำรสอน, สนับสนุนกำรสอนและพัฒนำวิชำชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนำผู้เรียน, บริหำรจัดกำรสถำนศึกษำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในโรงเรียนสังกัด ร้อยละ 80 80 80 80 80

กรุงเทพมหำนครมีทักษะในกำรเอำตัวรอด

จำกอุบัติเหตุทำงน้ ำ

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในโรงเรียนสังกัด ร้อยละ 80 85 85 85 85

กรุงเทพมหำนครมีผลสัมฤทธ์ิทำงกำรเรียนตำมท่ี

สถำนศึกษำก ำหนดในระดับผ่ำนข้ึนไป

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในโรงเรียนสังกัด ร้อยละ 80 80 80 80 80

กรุงเทพมหำนครสำมำรถส่ือสำรภำษำอังกฤษข้ันพ้ืนฐำนได้

รวมท้ังส้ิน บำท 86,340,400    85,400,620 - - -

เงินงบประมำณ บำท 86,340,400    85,400,620 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



160

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม รหัส 1300017-P062 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือสร้ำงควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรบริหำรจัดกำรส่งต่อระบบอำหำรส่วนเกิน สนับสนุนส ำนักงำนเขตในกำรแก้ปัญหำ

อำหำรเหลือท้ิง (Food waste) ท่ีท ำให้เกิดควำมเสียหำยท้ังด้ำนส่ิงแวดล้อมและเศรษฐกิจ สร้ำงระบบกำรบริหำรจัดกำรด้ำนกำรจัดเก็บ

ข้อมูลต่ำง ๆ เช่น ภำคีเครือข่ำยบริจำคอำหำร จ ำนวนผู้ได้รับควำมช่วยเหลือปริมำณอำหำรเหลือท้ิง ปริมำณคำร์บอนท่ีสำมำรถลดลงได้

และสนับสนุนกำรด ำเนินงำน BKK Food Bank 50 ส ำนักงำนเขต และส ำนักพัฒนำสังคม

ยุทธศาสตร์ : 8 : ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 : สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัววัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 : กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียงและปลอดภัย

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

กิจกรรมหลัก : จัดท ำแผนและด ำเนินกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บำท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ ำนวนวันท่ีมีกำรด ำเนินกำรส่งต่ออำหำร วัน - 5 - - -

รวมท้ังส้ิน บำท - 50,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท - 50,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

50,000                              



161

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร รหัส 1300017-P068 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกระบวนกำรมีส่วนร่วมของประชำชนในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำของตนเองร่วมกับภำครัฐ ภำคเอกชน

ภำคีเครือข่ำย ท่ีเก่ียวข้องในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำท่ีอยู่อำศัยของกรุงเทพมหำนคร สนับสนุนกระบวนกำรส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำ

ฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนครให้เป็นปัจจุบัน

ยุทธศาสตร์ : 8 : ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 : สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัววัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 : กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียงและปลอดภัย

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ ำนวนรูปแบบกำรสนับสนุนผ่ำนกระบวนกำรบ้ำนม่ันคง รูปแบบ - 2 - - -

(เช่น กำรจัดสวัสดิกำร กำรพัฒนำพ้ืนท่ีสำธำรณะในชุมชน 

สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ ในพ้ืนท่ี กทม.)

รวมท้ังส้ิน บำท - 8,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท - 8,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

8,000                               

กิจกรรมหลัก : 1) ส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร

                   2) จัดประชุมคณะท างานพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยระดับเขต หรือการประชุมเพ่ือขับเคล่ือน

                       การพัฒนาท่ีอยู่อาศัยในระดับพ้ืนท่ีเขต



162

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน รหัส 1300017-P079 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของประชำชนท่ีมีควำมสำมำรถด้ำนเทคโนโลยีเข้ำมำช่วยสนับสนุนเช่ือมโยงกำรจัดท ำฐำนข้อมูลชุมชน

เพ่ือให้กรุงเทพมหำนครมีฐำนข้อมูลชุมชนท่ีเป็นไปตำมข้อเท็จจริงตำมพ้ืนฐำนของชุมชน ปรับปรุงให้มีควำมเป็นปัจจุบัน และพัฒนำศักยภำพ

ประชำชนให้มีควำมรู้ด้ำนเทคโนโลยีกำรส่ือสำรท่ีเหมำะสม และใช้ประโยชน์ได้จริงเพ่ือควำมเท่ำทันต่อสถำนกำรณ์ปัจจุบัน

ยุทธศาสตร์ : 8 : ด้ำนสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.3 : สร้ำงชุมชนเข้มแข็งร่วมพัฒนำ

ตัววัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.3.1 : โครงกำร/กิจกรรมท่ีส่งเสริมชุมชนเข้มแข็งได้รับกำรประเมินควำมย่ังยืน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

กิจกรรมหลัก : จ้ำงและแต่งต้ังอำสำสมัครพัฒนำให้ด ำเนินงำนในชุมชนท่ีจัดต้ังตำมระเบียบกรุงเทพมหำนครว่ำด้วยชุมชน

และกรรมกำรชุมชน พ.ศ. 2564

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของข้อมูลครัวเรือนได้รับกำรปรับปรุง ร้อยละ - 70 - - -

ให้เป็นปัจจุบันโดยอำสำสมัครเทคโนโลยี (อสท.)

รวมท้ังส้ิน บำท - 590,400 - - -

เงินงบประมำณ บำท - 590,400 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

590,400                            



163

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา (Education Sandbox)  รหัส 1300022-P166

วัตถุประสงค์ : เพ่ือวำงแนวทำงเตรียมรับกำรประเมินผลสัมฤทธ์ิทำงกำรศึกษำของผู้เรียนให้สถำนศึกษำน ำร่องฯ พ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ

สังกัดกรุงเทพมหานคร ส่งเสริมและสนับสนุนให้สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา 

สังกัดกรุงเทพมหานคร ไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้ รวมถึงออกแบบกระบวนการเรียนรู้ คิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการ

ประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆให้เหมาะสมกับบริบทของแต่ละโรงเรียน

ยุทธศาสตร์ : 6 : ด้ำนเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 : Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 : นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะผ่ำนกำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับ

กำรส่งเสริมควำมรู้ตำมควำมสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

กิจกรรมหลัก : สถำนศึกษำน ำร่องฯ น ำหลักสูตรฯไปใช้ได้อย่ำงหลำกหลำยในกำรจัดกำรเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) รวมถึงออกแบบ

กระบวนกำรเรียนรู้ ท้ังกำรคิดค้นนวัตกรรมของครู หรือกำรประยุกต์ใช้นวัตกรรมกำรศึกษำต่ำงๆ 

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัดการเรียนการสอนฐานสมรรถนะ โรงเรียน  - 35  -  -  - 

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะ โรงเรียน  - 437  -  -  - 

(Competency-based Learning) 

หรือ Digital/ICT Literacy

รวมท้ังส้ิน บำท  - 645,800 - - -

เงินงบประมำณ บำท  - 645,800 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

645,800                            

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



164

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) รหัส 1300022-P232

วัตถุประสงค์ : โรงเรียนจัดกิจกรรมตำมควำมสนใจของนักเรียนนอกเวลำเรียน ท้ังท่ีด ำเนินกำรร่วมกับภำคส่วนภำยนอก และด าเนินการ

ตามบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพ้ืนท่ีท ากิจกรรม เรียนรู้ทักษะท่ีหลากหลาย จากผู้ท่ีมีประสบการณ์ตรง เพ่ือส่งเสริมนิสัย

รักการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเพ่ือวางเป้าหมายในการศึกษาต่อระดับท่ีสูงข้ึน หรือเป็นแนวทางประกอบอาชีพในอนาคต

ยุทธศาสตร์ : 6 : ด้ำนเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 : Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 : นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะผ่ำนกำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับ

กำรส่งเสริมควำมรู้ตำมควำมสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

กิจกรรมหลัก :  1) จัดกิจกรรมนอกเวลำเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสำร์-อำทิตย์) ด ำเนินกำรในภำคเรียนท่ี 2/2568

                      และภาคเรียนท่ี 1/2569

                   2) จัดแสดงนิทรรศการเผยแพร่ผลงาน ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568 และภาคเรียนท่ี 1/2569

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีจัดกิจกรรม Open Education โรงเรียน  - 437  -  -  - 

ร้อยละของเด็กท่ีเข้าร่วมโครงการมีทักษะตามความสนใจ ร้อยละ  - 85

จ านวนนักเรียนท่ีเข้าร่วมกิจกรรม Open Education คน  - 8,740  -  -  - 

รวมท้ังส้ิน บำท  - 103,040 - - -

เงินงบประมำณ บำท  - 103,040 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

103,040                            

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



165

โครงการโรงเรียนสองภาษา รหัส 1300022-P235 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนำทักษะกำรใช้ภำษำอังกฤษและภำษำจีนของนักเรียนด้ำนกำรฟัง กำรพูด กำรอ่ำนและกำรเขียนสู่มำตรฐำนสำกล

เพ่ิมประสิทธิภำพในกำรใช้ภำษำอังกฤษและภำษำจีนในกำรเรียนรู้ สำระกำรเรียนรู้อ่ืน และแสวงหำควำมรู้เพ่ิมเติมได้อย่ำงมีประสิทธิภำพ 

และให้บุคลำกรในโรงเรียนสองภำษำได้รับควำมรู้และมีทักษะในกำรวัดและประเมินผล ปรับปรุงแบบทดสอบกลำง กำรเตรียมควำมพร้อม 

กำรส่ือสำรและกำรสอนภำษำต่ำงประเทศเพ่ิมข้ึนสำมำรถขยำยผลแก่บุคลำกรในสังกัดต่อไป

ยุทธศาสตร์ : 6 : ด้ำนเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 : Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 : นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะผ่ำนกำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับ

กำรส่งเสริมควำมรู้ตำมควำมสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

กิจกรรมหลัก : จ้ำงบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติกำรด้ำนกำรสอน

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการทดสอบภาษาจีน YCT ร้อยละ  - 70  -  -  - 

ระดับ 1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จาก 14 โรงเรียน

ท่ีเปิดสอนหลักสูตรโรงเรียนสองภาษาไทย-จีน)

ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ ร้อยละ  - 70  -  -  - 

CEFR ระดับ A1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จาก 55 โรงเรียน

ท่ีเปิดสอนหลักสูตรโรงเรียนสองภาษาไทย - อังกฤษ)

รวมท้ังส้ิน บำท - 10,332,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท - 10,332,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

10,332,000                        

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



166

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ าซอยรัชดาภิเษก 36 แยก 9-1 จากซอยรัชดาภิเษก 36 แยก 9  รหัส 1300014-P006 

ถึงซอยเสนานิคม 1 ซอย 12

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแก้ปัญหำน้ ำท่วมขัง บรรรเทำปัญหำควำมเดือดร้อนในพ้ืนท่ีได้

ยุทธศาสตร์ : 1 : ด้ำนเดินทำงดี

ประเด็นการพัฒนา : 1.4 : ป้องกันและแก้ปัญหำน้ ำท่วม

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 1.4.1 : ควำมสำมำรถในกำรระบำยน้ ำจำกถนนสำธำรณะ (สนน.)

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรระบำยน้ ำ

กิจกรรมหลัก : ปรับปรุงระบบระบำยน้ ำซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9-1 จำกซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9 ถึงซอยเสนำนิคม 1 ซอย 12

        1.งำนท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร

                      - ร้ือผิวจรำจร ค.ส.ล. เดิม เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.  

                      - ร้ือบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม จ ำนวน 60 บ่อ

                      - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 บ่อ

                      - สร้ำงขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 บ่อ

                      - สร้ำงท่อระบำยน้ ำชนิดปำกระฆังในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

                        ตำมแบบ มนก.-05 รวมทรำยหยำบรองพ้ืนและทรำยถมหลังท่อ ยำวประมำณ 690 ม.

                     - ฝำบ่อพักในผิวจรำจรแบบกลม ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 ฝำ

                     - เสริมขอบบ่อพัก ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 60 บ่อ

                     - ฝำบ่อพักรำงวีเหล็กหล่อ ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 60 ฝำ

                   2. งำนผิวทำง ค.ส.ล.

                      - หินคลุกบดอัดแน่น หนำ 0.10 ม. ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.

                      - สร้ำงผิวทำงคอนกรีตเสริมเหล็ก หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มทก.-01 

                        รวมทรำยปรับระดับ 5 ซม. เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. จ านวนจุดเส่ียงน้ าท่วมขังลดลง ร้อยละ - 9  -  -  - 

2. ระยะเวลาในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ ร้อยละ  - 30  -  -  - 

   กรณีความเข้มข้นฝนไม่เกิน 60 มม. ต่อชม.

   (ภายใน 30 นาที หลังฝนหยุดตก)

รวมท้ังส้ิน บำท - 14,740,000 - - -

เงินงบประมำณ บำท - 14,740,000 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

14,740,000                        

                      - ร้ือท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม ยำวประมำณ 660 ม.



167

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 545,188,520 บาท

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร 288,291,800 บาท

1. งบบุคลากร 288,291,800 บาท

1.1 เงินเดือน 58,682,100 บาท

01101-1 (1) เงินเดือน 54,186,500 บำท

01102-1 (2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 3,251,300 บำท

01106-1 (3) เงินประจ ำต ำแหน่งของข้ำรำชกำร 363,600 บำท

01107-1 (4) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนของข้ำรำชกำร 699,600 บำท

01108-1 (5) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของข้ำรำชกำร 161,900 บำท

01109-1 (6) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของข้ำรำชกำร 19,200 บำท

1.2 ค่าจ้างประจ า 154,933,900 บาท

01201-1 (1) ค่ำจ้ำงประจ ำ 140,961,400 บำท

01202-1 (2) เงินเพ่ิมค่ำจ้ำงประจ ำ 8,416,700 บำท

01205-1 (3) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงประจ ำ 3,777,300 บำท

01206-1 (4) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงประจ ำ 1,778,500 บำท

1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว 68,796,000 บาท

02101-1 (1) ค่ำจ้ำงช่ัวครำว 46,413,600 บำท

02102-1 (2) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงช่ัวครำว 11,798,400 บำท

02103-1 (3) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงช่ัวครำว 10,584,000 บำท

1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,879,800 บาท

03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของข้ำรำชกำร 86,500 บำท

03125-1 (2) ค่ำตอบแทนบุคลำกรด้ำนกำรแพทย์และสำธำรณสุข 132,500 บำท

03128-1 (3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้ำงประจ ำ 2,086,900 บำท

03217-1 (4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 3,439,800 บำท

03293-1 (5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 134,100 บำท

ส านักงานเขตจตุจักร



168

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต 10,982,500 บาท

1. งบด าเนินงาน 10,363,100 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,485,100 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 302,400 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 4,635,800 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำดูแลทรัพย์สิน

และรักษำควำมปลอดภัยอำคำรส ำนักงำน 

ค่ำจ้ำงเหมำดูแลรักษำท ำควำมสะอำดอำคำรส ำนักงำนเขต 

ค่ำจ้ำงเหมำดูแลระบบต่ำงๆ ภำยในอำคำรส ำนักงำนเขต ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ 546,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำ ประปำ งำนบ้ำน งำนครัว และงำนสวน 

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่ำวัสดุส ำนักงำน ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,878,000 บาท

ค่ำไฟฟ้ำส ำนักงำน

ค่ำน้ ำประปำ

ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

2. งบรายจ่ายอ่ืน 619,400 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสัมมนำเพ่ือพัฒนำองค์กำร

ส ำนักงำนเขตจตุจักร 619,400 บำท

งานปกครอง 449,900 บาท

1. งบด าเนินงาน 352,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 352,000 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 292,000 บาท

ค่ำตอบแทนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

1.1.2 ค่าวัสดุ 60,000 บาท

ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ส ำหรับใช้ในศูนย์ อปพร.

2. งบรายจ่ายอ่ืน 97,900 บาท

07199-2 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอำสำสมัครกรุงเทพมหำนคร

ด้ำนกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำและสำรเสพติด 97,900 บำท



169

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 2,530,100 บาท

1. งบด าเนินงาน 2,530,100 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,410,100 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 714,600 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,461,300 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 7 อัตรำ

1.1.3 ค่าวัสดุ 234,200 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 120,000 บาท

ค่ำไฟฟ้ำจุดบริกำรด่วนมหำนคร

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง 996,900 บาท

1. งบด าเนินงาน 996,900 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 846,900 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 274,200 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 238,500 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 1 อัตรำ

1.1.3 ค่าวัสดุ 334,200 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุส ำนักงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 150,000 บาท

ค่ำโทรศัพท์ส ำนักงำนเขต

ค่ำไปรษณีย์



170

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ 3,379,700 บาท

1. งบด าเนินงาน 3,379,700 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,169,700 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 162,000 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 701,100 บาท

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ 

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.1.3 ค่าวัสดุ 306,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุส ำนักงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,210,000 บาท

ค่ำไปรษณีย์

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด 27,966,560 บาท

1. งบด าเนินงาน 26,209,500 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 26,209,500 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 25,820,600 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 107,100 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.1.3 ค่าวัสดุ 281,800 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ



171

2. งบลงทุน 35,460 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 35,460 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 35,460 บาท

05144-1 (1) โต๊ะท ำงำนระดับช ำนำญกำรพิเศษ, อ ำนวยกำรต้น 1 ชุด 14,200 บำท

05148-1 (2) เก้ำอ้ีท ำงำนระดับปฏิบัติงำน, ปฏิบัติกำร, ช ำนำญงำน, 

    อำวุโส,ช ำนำญกำร 5 ตัว 14,000 บำท

05198-1 (3) ตู้เหล็กบำนเล่ือนกระจก 2 ตู้ 7,260 บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 1,721,600 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนด้ำนส่ิงแวดล้อม 1,721,600 บำท

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ 1,705,300 บาท

1. งบด าเนินงาน 1,705,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,705,300 บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย 128,300 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

1.1.2 ค่าวัสดุ 1,577,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน 

ค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด  

ค่ำวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 10,737,700 บาท

1. งบด าเนินงาน 10,657,700 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,657,700 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 7,498,700 บาท

ค่ำตอบแทนอำสำสมัครชักลำกมูลฝอย

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนมูลฝอย

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,267,000 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ



172

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,892,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน 

ค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด 

ค่ำเคร่ืองแต่งกำย ฯลฯ

2. งบรายจ่ายอ่ืน 80,000 บาท

07107-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรจัดกำรมูลฝอยท่ีต้นทำง 80,000 บำท

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว 5,927,000 บาท

1. งบด าเนินงาน 4,767,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,737,000 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 2,427,700 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

ค่ำจ้ำงเหมำยำมดูแลทรัพย์สินและรักษำควำมปลอดภัย

1.1.2 ค่าใช้สอย 539,200 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,770,100 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์ในกำรปลูก

และบ ำรุงรักษำต้นไม้ ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน  

ค่ำวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,000 บาท

ค่ำไฟฟ้ำสวนสำธำรณะ

ค่ำน้ ำประปำสวนสำธำรณะ

2. งบลงทุน 1,160,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,160,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,160,000 บาท

05199-2 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 2 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบ

ไม่ต่ ำกว่ำ 2,700 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

ไม่ต่ ำกว่ำ 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ 1 คัน 1,160,000 บำท



173

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี 7,988,300 บาท

1. งบด าเนินงาน 6,288,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,188,300 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 5,624,700 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

ค่ำเบ้ียประชุม

1.1.2 ค่าใช้สอย 157,300 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ 

ค่ำรับรอง

1.1.3 ค่าวัสดุ 406,300 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์  

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ 

ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 100,000 บาท

ค่ำไปรษณีย์

2. งบลงทุน 1,700,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,700,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,700,000 บาท

05142-1 รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมำตรกระบอกสูบ

ไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

ไม่ต่ ำกว่ำ 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,700,000 บำท

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย 205,400 บาท

งบด าเนินงาน 205,400 บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 205,400 บาท

ค่าวัสดุ 205,400 บาท

ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน



174

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา 1,533,600 บาท

1. งบด าเนินงาน 1,533,600 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,533,600 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,095,400 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 150,500 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.1.3 ค่าวัสดุ 287,700 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุส ำนักงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง 9,000 บาท

1. งบด าเนินงาน 9,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 9,000 บาท

1.1.1 ค่าวัสดุ 9,000 บาท

ค่ำวัสดุป้องกันอุบัติภัย

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม 21,288,200 บาท

1. งบด าเนินงาน 9,824,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 9,824,200 บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย 8,574,200 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพำน 

และส่ิงสำธำรณประโยชน์ ค่ำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ 

ค่ำติดต้ัง ซ่อมแซม ป้ำยช่ือซอย ถนน คูคลอง สะพำนข้ำมคลอง 

และแผ่นสะท้อนภำพ (กระจกโค้ง) ฯลฯ 

    

1.1.2 ค่าวัสดุ 1,250,000 บาท

ค่ำวัสดุส ำหรับหน่วยบริกำรเร่งด่วนกรุงเทพมหำนคร (Best)

ค่ำวัสดุก่อสร้ำง



175

2. งบลงทุน 11,464,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 11,464,000 บาท

2.1.1 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 11,464,000 บาท

05313-3 (1) ปรับปรุงซอยพหลโยธิน 49 แยก 2 2,324,000 บำท

     1. งำนฝำบ่อพักในผิวจรำจร

     - ร้ือผิวทำง ค.ส.ล. เดิม พร้อมขนท้ิง เน้ือท่ีประมำณ 420 ตร.ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 10 บ่อ

     - สร้ำงขอบบ่อพักในผิวจรำจร ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 10 บ่อ

     - ฝำบ่อพักในผิวจรำจรแบบกลม ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 10 ฝำ

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำชนิดกลมปำกระฆังในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       รวมทรำยหยำบรองพ้ืนและทรำยถมหลังท่อ ยำวประมำณ 105 ม.

     - เสริมขอบบ่อพักในผิวจรำจรตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 9 บ่อ

     - ฝำบ่อพักรำงวีเหล็กหล่อ ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 9 ฝำ

     2. งำนผิวทำง ค.ส.ล.

     - หินคลุกบดอัดแน่น หนำ 0.10 ม. ตำมแบบ มทก.-02 

       เน้ือท่ีประมำณ 420 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มทก.-01 

       รวมทรำยปรับระดับ 5 ซม. เน้ือท่ีประมำณ 420 ตร.ม.

05399-2 (2) ปรับปรุงระบบระบำยน้ ำซอยรัชดำภิเษก 36 

     จำกถนนรัชดำภิเษกถึงซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 1-8 8,510,000 บำท

     1. งำนท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร

     - ร้ือผิวจรำจร ค.ส.ล. เดิม เน้ือท่ีประมำณ 1,250 ตร.ม.

     - ร้ือท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม ยำวประมำณ 170 ม.

     - ร้ือบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม จ ำนวน 18 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 

       1.20 ม. ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 30 บ่อ

     - สร้ำงขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 

       1.20 ม. ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 30 บ่อ



176

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำชนิดปำกระฆังในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 

       1.20 ม. ตำมแบบ มนก.-05 รวมทรำยหยำบรองพ้ืน

       และทรำยถมหลังท่อ ยำวประมำณ 280 ม.

     - ฝำบ่อพักในผิวจรำจรแบบกลม ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 30 ฝำ

     - เสริมขอบบ่อพัก ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 10 บ่อ

     - ฝำบ่อพักรำงวีเหล็กหล่อ ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 10 ฝำ

     2. งำนผิวทำง ค.ส.ล.

     - หินคลุกบดอัดแน่น หนำ 0.15 ม. ตำมแบบ มทก.-02 

       เน้ือท่ีประมำณ 1,250 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำงคอนกรีตเสริมเหล็ก หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มทก.-01 

       รวมทรำยปรับระดับ 5 ซม. เน้ือท่ีประมำณ 1,250 ตร.ม.

05399-3 (3) งำนติดต้ังไฟส่องสว่ำงชนิดโซลำร์เซลล์

     ริมคลองเปรมประชำกร 630,000 บำท

     - เสำเหล็กกล่อง ขนำด 3 x 3 น้ิว หนำ 2.8 มม. สูง 3.00 ม. 

       จ ำนวน 150 แห่ง

     - ติดต้ังโคมไฟถนนโซลำร์เซลล์ LED 100 วัตต์ จ ำนวน 150 แห่ง



177

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 12,094,800 บาท

1. งบด าเนินงาน 12,094,800 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,082,800 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,075,700 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 10,761,600 บาท

ค่ำจ้ำงเหมำล้ำงท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ 

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

1.1.3 ค่าวัสดุ 245,500 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแต่งกำย 

ค่ำวัสดุอุปกรณ์ท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ 

ค่ำวัสดุอุปกรณ์บ ำรุงรักษำระบบระบำยน้ ำฯ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,000 บาท

ค่ำไฟฟ้ำเคร่ืองสูบน้ ำ

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน 2,462,400 บาท

1. งบด าเนินงาน 2,462,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,462,400 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,038,300 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,288,500 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ 135,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุส ำนักงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ



178

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม 32,286,900 บาท

1. งบด าเนินงาน 20,766,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 20,185,300 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 14,752,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นเงินสมนำคุณวิทยำกรในกำรฝึกอบรมประชำชน (ศูนย์ฝึกอำชีพ) 

ค่ำตอบแทนกำรประชุมของคณะกรรมกำรชุมชน 

ค่ำตอบแทนอำสำสมัครบ้ำนหนังสือ ฯลฯ 

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,742,400 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำดูแลทรัพย์สินและรักษำควำมปลอดภัย ศูนย์ฝึกอำชีพ  

ค่ำจ้ำงเหมำบริษัทเอกชนท ำควำมสะอำด อำคำรศูนย์ฝึกอำชีพ 5 ช้ัน 

ค่ำบ ำรุงรักษำซ่อมแซมเคร่ืองปรับอำกำศ ศูนย์ฝึกอำชีพ ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,690,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำอำหำรกลำงวันและอำหำรเสริม (ศูนย์เด็กเล็ก)  

ค่ำวัสดุในกำรอบรมและสำธิต 

ค่ำซ้ือหนังสือ วำรสำร บ้ำนหนังสือ ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 581,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำไฟฟ้ำศูนย์ฝึกอำชีพ 

ค่ำไฟฟ้ำบ้ำนหนังสือ 

ค่ำน้ ำประปำศูนย์ฝึกอำชีพ ฯลฯ

2. งบรายจ่ายอ่ืน 11,520,600 บาท

07102-1 (1)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำน

      ของคณะกรรมกำรชุมชน 3,000,000 บำท

07103-1 (2)  ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนกำรพัฒนำ

      ด้ำนกำรเกษตรและกำรส่งเสริมอำชีพ 2,261,200 บำท

07103-2 (3)  ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนพัฒนำ

      องค์กรเครือข่ำยด้ำนเศรษฐกิจพอเพียง 2,265,200 บำท

07199-1 (4)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬำและลำนกีฬำ 1,425,800 บำท

07199-2 (5)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนวันส ำคัญ  

      อนุรักษ์สืบสำนวัฒนธรรมประเพณี 600,000 บำท

07199-3 (6)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมครอบครัวรักกำรอ่ำน 240,000 บำท



179

07199-4 (7)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสวัสดิกำร กำรสงเครำะห์ช่วยเหลือเด็ก 

      สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกำส ผู้สูงอำยุ และคนพิกำร 259,000 บำท

07199-5 (8)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรจ้ำงงำนคนพิกำรเพ่ือปฏิบัติงำน 1,247,400 บำท

07199-6 (9)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกำรสภำเด็กและเยำวชนเขต 202,000 บำท

07199-7 (10) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรู้ใช้รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 20,000 บำท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล 1,356,500 บาท

1. งบด าเนินงาน 1,306,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,306,300 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 13,500 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,102,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล 5 อัตรำ 

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ 

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ 190,800 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุส ำนักงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

2. งบลงทุน 50,200 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 50,200 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 50,200 บาท

05198-1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน 

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS) แบบ OEM 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำมกฎหมำย 2 เคร่ือง 50,200 บำท

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม 116,800 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 116,800 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกรุงเทพฯ เมืองอำหำรปลอดภัย 116,800 บำท



180

งานป้องกันและควบคุมโรค 238,800 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 238,800 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรบูรณำกำรควำมร่วมมือ

ในกำรพัฒนำประสิทธิภำพกำรแก้ไขปัญหำ

โรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร 238,800 บำท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา 770,500 บาท

1. งบด าเนินงาน 728,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 728,300 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 308,000 บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำรำชกำร

1.1.2 ค่าใช้สอย 96,000 บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

1.1.3 ค่าวัสดุ 324,300 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

2. งบรายจ่ายอ่ืน 42,200 บาท

07103-1 (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมครู 9,400 บำท

07109-1 (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพกำรด ำเนินงำน

     ศูนย์วิชำกำรเขต 32,800 บำท



181

งานงบประมาณโรงเรียน 85,400,620 บาท

1. งบด าเนินงาน 33,449,500 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 25,093,900 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 9,600,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำตอบแทนบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติรำชกำร

ด้ำนกำรสอนภำษำอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต 

ค่ำตอบแทนบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติรำชกำร

ด้ำนกำรสอนภำษำจีน ค่ำนิตยภัต ฯลฯ

1.1.2 ค่าใช้สอย 11,983,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำยำมรักษำควำมปลอดภัยในโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหำนคร  ค่ำซ่อมแซมโรงเรียน

ค่ำจ้ำงเหมำบริษัทเอกชนท ำควำมสะอำดโรงเรียน

ในสังกัดกรุงเทพมหำนคร ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,510,300 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำชุดลูกเสือ เนตรนำรี ยุวกำชำด 

ชุดนอนอนุบำล ชุดพละ ค่ำวัสดุบ ำรุงสระว่ำยน้ ำของโรงเรียน 

ค่ำวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองใช้ส่วนตัว ของเด็กอนุบำล ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,355,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำไฟฟ้ำโรงเรียน

ค่ำน้ ำประปำโรงเรียน

ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ีผู้บริหำรโรงเรียน

2. งบลงทุน 25,183,520 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,183,520 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 11,860,520 บาท

05133-4 (1) เคร่ืองดนตรีสำกลและเคร่ืองดนตรีวงโยธวำทิต 42 รำยกำร 

    (โรงเรียนมัธยมประชำนิเวศน์) 8,240,520 บำท

05135-3 (2) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนประชำนิเวศน์) 490,000 บำท

05135-4 (3) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนมัธยมประชำนิเวศน์) 490,000 บำท



182

05135-5 (4) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนเสนำนิคม) 490,000 บำท

05135-6 (5) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนวัดเสมียนนำรี) 490,000 บำท

05135-7 (6) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนรัตนโกสินทร์สมโภช (รำชทัณฑ์อุปถัมภ์)) 490,000 บำท

05135-8 (7) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนบ้ำนลำดพร้ำว) 490,000 บำท

05135-9 (8) ระบบภำพและเสียงส ำหรับห้องประชุม 1 ชุด พร้อมติดต้ัง 

    (โรงเรียนวัดเทวสุนทร) 490,000 บำท

05147-1 (9) โต๊ะอเนกประสงค์ 50 ตัว (โรงเรียนวัดเสมียนนำรี) 190,000 บำท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 13,323,000 บาท

05304-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนมัธยมประชำนิเวศน์ 1,712,000 บำท

     - สร้ำงเวทีถำวร 1 แห่ง

05304-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนเสนำนิคม 1,054,000 บำท

     - ปรับปรุงพ้ืนสนำมกีฬำอเนกประสงค์ เน้ือท่ีประมำณ 910 ตร.ม.

     - ติดต้ังหลังคำโครงเหล็ก อำคำร 4 ช้ัน 1 เน้ือท่ีประมำณ 64 ตร.ม.

05304-3 (3) ปรับปรุงโรงเรียนบ้ำนลำดพร้ำว 4,694,000 บำท

     - ปรับปรุงฝ้ำเพดำนอำคำร 1 - อำคำร 3 

     - ปรับปรุงหลังคำอำคำร 1 - อำคำร 4

     - งำนทำสีภำยนอกและภำยในอำคำร 1 - อำคำร 3 

     - สร้ำงห้องเรียนปลอดฝุ่นอำคำร 3 ช้ัน 4 จ ำนวน 4 ห้อง

     - ก่อปูนอุดช่องลมบริเวณทำงเช่ือมระหว่ำงอำคำร 2 

       และอำคำร 3 จ ำนวน 2 แห่ง เน้ือท่ีประมำณ 56 ตร.ม.

     ครุภัณฑ์

     - เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน (รำคำรวมค่ำติดต้ัง) 

       แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) 

       ขนำด 30,000 BTU 8 เคร่ือง



183

05304-4 (4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเสมียนนำรี 1,035,000 บำท

     - ติดต้ังรำงน้ ำฝน พร้อมท่อน้ ำท้ิง หลังคำโครงเหล็กรอยต่อ 

       ระหว่ำงอำคำร 1 และอำคำร 2

     - ปรับปรุงห้องน้ ำนักเรียน ช้ัน 2 อำคำร 3 

       พร้อมระบบท่อน้ ำและสุขภัณฑ์ จ ำนวน 2 ห้อง 

     - ปรับปรุงห้องน้ ำครู อำคำร 3 พร้อมระบบท่อน้ ำและสุขภัณฑ์ 

       จ ำนวน 8 ห้อง 

     - ปรับปรุงห้องน้ ำครู อำคำร 4 พร้อมระบบท่อน้ ำและสุขภัณฑ์ 

       จ ำนวน 12 ห้อง 

05304-5 (5) ปรับปรุงโรงเรียนประชำนิเวศน์ 2,691,000 บำท

     - ปรับปรุงห้องน้ ำนักเรียนชำย - หญิง อนุบำล 1 - 3 

       พร้อมเปล่ียนสุขภัณฑ์ อำคำรรวมใจ จ ำนวน 3 ห้อง

     - ปรับปรุงห้องน้ ำนักเรียนชำย - หญิง ประถม 4 - 6  

       หลังอำคำรเสำวนีย์ และหลังอำคำรเรียนเทคโนโลยี 

       พร้อมระบบประปำและสุขภัณฑ์ จ ำนวน 2 ห้อง 

     - ปรับปรุงหลังคำทำงเดินบริเวณอำเขตหน้ำอำคำรเสำวนีย์ 

       เน้ือท่ีประมำณ 720 ตร.ม.

     - ปรับปรุงพ้ืนลำนกิจกรรมหน้ำอำคำรเรียนเสำวนีย์ 

       พร้อมหลังคำทำงเช่ือมระหว่ำงอำเขตกับหลังคำโดม 

       เน้ือท่ีประมำณ 225 ตร.ม.

     ครุภัณฑ์

     - ถังน้ ำบนดิน ขนำด 2,500 ลิตร (รวมค่ำติดต้ัง) 2 ชุด

     - ป๊ัมน้ ำอัตโนมัติก ำลังมอเตอร์ 400 วัตต์ (รวมค่ำติดต้ัง) 1 เคร่ือง

05304-6 (6) ปรับปรุงโรงเรียนรัตนโกสินทร์สมโภช (รำชทัณฑ์อุปถัมภ์) 1,153,000 บำท

     - ปรับปรุงพ้ืนสนำมกีฬำหลังคำโดม ขนำด 15 x 65 เมตร  

       เน้ือท่ีประมำณ 975 ตร.ม.

     - เช่ือมท่อระบำยน้ ำ พร้อมคืนสภำพผิวทำงเดิม 

       หน้ำอำคำรเรียน 2 จ ำนวน 2 จุด



184

05304-7 (7) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเทวสุนทร 984,000 บำท

    - ขยำยเวทีกิจกรรมเดิมขนำด 3.00 x 6.70 เมตร

      เป็นขนำด 5.00 x 10.00 เมตร พร้อมฉำกหลังเวที 

      จ ำนวน 1 แห่ง

    - สร้ำงหลังคำด้ำนหลังอำคำรโรงอำหำร ขนำด 2.00 x 32.00 เมตร 

      เน้ือท่ีประมำณ 64 ตร.ม.

    - สร้ำงหลังคำ M UPVC คลุมบันไดบ้ำนพักครู 

      ขนำด 2.50 x 14.00 เมตร เน้ือท่ีประมำณ 35 ตร.ม.

    - ปรับปรุงห้องเรียนปลอดฝุ่น บริเวณอำคำร 2 จ ำนวน 1 ห้อง

    ครุภัณฑ์

    - พัดลมระบำยอำกำศ ขนำด 12 น้ิว พร้อมอุปกรณ์ พร้อมติดต้ัง 2 ชุด

    - เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน (รำคำรวมค่ำติดต้ัง) 

      แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ inverter) 

      ขนำด 24,000 BTU 2 เคร่ือง

3. งบเงินอุดหนุน 23,941,600 บาท

06104-1 (1) ทุนอำหำรกลำงวันนักเรียน 6,283,600 บำท

06199-1 (2) ค่ำอำหำรเช้ำของนักเรียนในโรงเรียน

     สังกัดกรุงเทพมหำนคร 17,658,000 บำท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,826,000 บาท

07126-1 (1)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

      สร้ำงสรรค์ผลงำนเพ่ือกำรเรียนรู้ 93,700 บำท

07199-1 (2)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนกำรสอนในศูนย์ศึกษำ

      พระพุทธศำสนำวันอำทิตย์ 314,400 บำท

07199-2 (3)  ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเกษตรปลอดสำรพิษ 20,000 บำท

07199-3 (4)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพเครือข่ำยโรงเรียน

      สังกัดกรุงเทพมหำนคร 90,000 บำท

07199-5 (5)  ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเล่นน้ ำได้ ว่ำยน้ ำเป็น 1,577,700 บำท

07199-6 (6)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรเปิดโลกกว้ำงสร้ำงเส้นทำงสู่อำชีพ 354,000 บำท

07199-7 (7)  ค่ำใช้จ่ำยในกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมำจำก

      พระรำชด ำริสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี 

      สนองพระรำชด ำริโดยกรุงเทพมหำนคร 14,000 บำท



185

07199-8 (8)  ค่ำใช้จ่ำยในพิธีปฏิญำณตนและสวนสนำมยุวกำชำด

      กรุงเทพมหำนคร 94,400 บำท

07199-9 (9)  ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทบทวนค ำปฏิญำณและสวนสนำมลูกเสือ

      กรุงเทพมหำนคร 121,800 บำท

07199-10 (10) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกีฬำนักเรียนสังกัด

      กรุงเทพมหำนคร บำท146,000



186

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำร BKK Food Bank 

ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม 50,000 บำท

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 8,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 8,000 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำ

และแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร 8,000 บำท

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 590,400 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 590,400 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน 590,400 บำท

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา 

(Education Sandbox) 645,800 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 645,800 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำ

น ำร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ (Education Sandbox) 645,800 บำท

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) 103,040 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 103,040 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education) 103,040 บำท

โครงการโรงเรียนสองภาษา 10,332,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 10,332,000 บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรโรงเรียนสองภำษำ 10,332,000 บำท



187

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

แผนงานบูรณาการการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วมในพ้ืนท่ีกรุงเทพตะวันออก

กรุงเทพเหนือ และกรุงเทพใต้

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ าซอยรัชดาภิเษก 36 แยก 9-1 

จากซอยรัชดาภิเษก 36 แยก 9 ถึงซอยเสนานิคม 1 ซอย 12 14,740,000 บาท

งบลงทุน 14,740,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 14,740,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 14,740,000 บาท

05399-1 ปรับปรุงระบบระบำยน้ ำซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9-1 

จำกซอยรัชดำภิเษก 36 แยก 9 ถึงซอยเสนำนิคม 1 ซอย 12 14,740,000 บำท

1.งำนท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร

- ร้ือผิวจรำจร ค.ส.ล. เดิม เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.

- ร้ือท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม ยำวประมำณ 660 ม.

- ร้ือบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. เดิม จ ำนวน 60 บ่อ

- สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.

  ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 บ่อ

- สร้ำงขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

  ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 บ่อ

- สร้ำงท่อระบำยน้ ำชนิดปำกระฆังในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

  ตำมแบบ มนก.-05 รวมทรำยหยำบรองพ้ืนและทรำยถมหลังท่อ

  ยำวประมำณ 690 ม.

- ฝำบ่อพักในผิวจรำจรแบบกลม ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 65 ฝำ

- เสริมขอบบ่อพัก ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

  ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 60 บ่อ

- ฝำบ่อพักรำงวีเหล็กหล่อ ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 60 ฝำ

2. งำนผิวทำง ค.ส.ล.

- หินคลุกบดอัดแน่น หนำ 0.10 ม. ตำมแบบ มทก.-02 

  เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.

- สร้ำงผิวทำงคอนกรีตเสริมเหล็ก หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มทก.-01 

  รวมทรำยปรับระดับ 5 ซม. เน้ือท่ีประมำณ 2,530 ตร.ม.


